1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 АДМИНИСТРАЦИИ  городского округа САРАНСК

от 03 октября  2023 г.                                                                                                           №  1359

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Саранск от
27 августа 2021 года № 1335 «Об утверждении Положения о разработке и утверждении

схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского
округа Саранск»

На основании Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Приказа Министерства экономики,
торговли и предпринимательства Республики Мордовия от 11 мая 2021 года № 105-П «Об
утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы

размещения нестационарных торговых объектов на территории Республики Мордовия» и

Устава городского округа Саранск Администрация городского округа Саранск
постановляет:

1. Внести в постановление Администрации городского округа Саранск от 27
августа 2021 года № 1335 «Об утверждении Положения о разработке и утверждении схемы
размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Саранск» (с
изменениями, внесенными постановлениями Администрации городского округа Саранск от 17
ноября 2021 года № 1731, от 29 декабря 2021 года № 2041, от 1 февраля 2022 года № 88, от 11
мая 2022 года № 642, от 7 июня 2022 года № 796, от 22 июля 2022 года № 1030, от 25 августа
2022 года № 1202, от 27 марта 2023 года № 384) следующие изменения:

в пункте 2 слова «Департамент по экономической политике и взаимодействию с
административными органами Администрации городского округа Саранск» заменить словами
«Департамент по экономической политике Администрации городского округа Саранск»;

в пункте 4 слова «Заместителя Главы городского округа Саранск – Директора
Департамента по экономической политике и взаимодействию с административными органами
Администрации городского округа Саранск» заменить словами «Заместителя Главы
городского округа Саранск – Директора Департамента по экономической политике
Администрации городского округа Саранск»;

в приложении 1:
в разделе 3:
в пункте 6 слова «Департаментом по экономической политике и взаимодействию с

административными органами Администрации городского округа Саранск» заменить словами
«Департаментом по экономической политике Администрации городского округа Саранск»;

в приложении 2:
  раздел 5 изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему

постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя

Главы городского округа Саранск – Директора Департамента по экономической политике

Администрации городского округа Саранск.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.
Глава городского округа Саранск                                                                          И.Ю. Асабин

Приложение

к постановлению Администрации

городского округа Саранск
от  03 октября  2023 г. № 1359

«5. Состав комиссии

2

Орешина Е.В. – И.о. Заместителя Главы городского округа Саранск - Директора

Департамента по экономической политике Администрации городского округа Саранск,
председатель комиссии;

 Данилова Л.Л. – начальник Управления потребительского рынка и предпринимательства
Администрации городского округа Саранск, заместитель председателя комиссии;

Члены комиссии:
Кямкина И.Ю. – главный специалист отдела торговли Управления потребительского

рынка и предпринимательства Администрации городского округа Саранск, секретарь
комиссии;

Кожемяка Н.А. – Заместитель Главы городского округа Саранск – Директор
Департамента перспективного развития Администрации городского округа Саранск;

Аброськина Н.М. – заместитель начальника Управления потребительского рынка и
предпринимательства Администрации городского округа Саранск – заведующий отделом
торговли;

Токарев С.А. –  заместитель директора Департамента по правовым вопросам
Администрации городского округа Саранск – заведующий отделом правовой защиты;

Арсентьев А.Н. –  начальник Управления градостроительства и архитектуры
Департамента перспективного развития Администрации городского округа Саранск;

Тюрин А.М. –  председатель Комитета земельных отношений Департамента
перспективного развития Администрации городского округа Саранск;

Кручинкин Е.В. – Первый заместитель директора Департамента городского хозяйства
Администрации городского округа Саранск – начальник Управления по вопросам городского
хозяйства;

Галат Е.Н. –  Заместитель Главы Администрации Октябрьского района городского
округа Саранск –  начальник организационно – правового отдела;

Вадяева Н.Г. –  Заместитель Главы Администрации Ленинского района городского
округа Саранск –  начальник организационно – правового отдела;

Кулагин И.Г. –  Заместитель Главы Администрации Пролетарского района городского
округа Саранск – начальник организационно – правового отдела;

Салищева Т.Ю. – начальник Управления культуры Департамента по социальной
политике Администрации городского округа Саранск.».